
NYT fra DTS
Nr. 6 - 5. februar 2009

Hovedbestyrelsesmøde
Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt møde den 3. og 4. februar 2009. På mødet
behandlede hovedbestyrelsen bl.a. følgende emner:

Udmøntning af tillægsmidler fra pulje 2 i 2008
Der blev ikke som forventet indgået aftale om udmøntning af pulje 2 fra tillægsmidlerne i 2008.
Midlerne skulle anvendes til oprykninger og udnævnelser inden for SKATs konsulentorganisation.

Der er indkaldt til ny forhandling mellem personaleorganisationerne og SAC den 5. februar.

Hvis der indgås en aftale, vil der senere blive udsendt en fælles information.

Seniorordning
Der er drøftelser mellem personaleorganisationerne og SAC om at gøre aftalen i SKAT om
seniorordning, som bl.a. betyder mulighed for 10 seniorfridage om året, til en frivillig aftale for den
enkelte.

Det skyldes bl.a., at aftalen har nogle konsekvenser for muligheden for overførsel af ferie, der ikke
er afholdt. 

Det forventes, at frivilligheden kan etableres gennem en allonge (et tillæg) til aftalen.

Dansk Told & Skatteforbund er enig i, at aftalen bør gøres frivillig, så det enkelte medlem, der
opfylder kravene til at være omfattet, selv kan tage stilling til, om man ønsker sig omfattet af aftalen
eller ej.

Personalepolitik
Arbejdet med udformning af en fremtidig personalepolitik for SKAT er i fuld gang i den
arbejdsgruppe, som er nedsat med deltagere fra SKAT og fra personaleorganisationerne.

Der er nu udarbejdet et kommissorium for arbejdsgruppens arbejde.

Tillæg 2009
Personaleorganisationerne og SKAT har indledt drøftelserne om puljerne til tillæg under Ny Løn i
2009.

Det er endnu for tidligt at give et konkret bud på, hvor stor tillægspuljen vil blive. Det afhænger
bl.a. af det tilbageløb der er af genanvendelige midler - og hvor meget SKATs direktion vælger at
“lægge oveni” puljen.

I den forbindelse vil Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse have fokus på den lønglidning -
det vil sige lokal løndannelse - som er forudsat i forbindelse med indgåelse af forliget om aftale- og
overenskomstresultatet i 2008.

Budgetaftale for SKAT



Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse om ressourcesituationen i SKAT - bl.a. i lyset af den
budgetanalyse, der nu skal gennemføres i SKAT, og som vil føre til en ny budgetaftale, som politisk
fastlægger rammerne for SKATs økonomi.

Ressourcerne i SKAT har også været i fokus i forbindelse med et møde, som Dansk Told &
Skatteforbund var inviteret til med repræsentanter fra Folketingets Skatteudvalg.

Hovedbestyrelsen er bekymret for den budgetanalyse, som nu gennemføres i SKAT. Især på grund
af den uro, den giver i SKAT på grund af mulige afskedigelser.

Dansk Told & Skatteforbund vil fortsat have tæt fokus på ressourcesituationen i SKAT - og
argumentere for behovet for flere ressourcer, hvis SKAT skal løse de opgaver, som politikerne
stiller, på et fagligt forsvarligt niveau.

Forbundet afholder en tillidsrepræsentantkonference den 10. og 11. marts for medlemmerne af
kredsbestyrelserne. Her vil ressourcesituationen i SKAT være et af emnerne.

Forbundets udvalg
Hovedbestyrelsen godkendte kommissorier for forbundets interne udvalg. På mødet den 6. marts
skal hovedbestyrelsen tage stilling til sammensætning af udvalgene.


